
 1 

Na temelju članka 18. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama («Narodne 

novine», broj 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09), članka 14. i članka 16. Uredbe o postupku 

davanja koncesije na pomorskom dobru («Narodne novine», broj 23/04, 101/04, 39/06 , 

63/08, 125/10 i 83/12), članka 21. Zakona o koncesijama («Narodne novine», broj 143/12), 

članka 32. Statuta Šibensko-kninske županije («Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije», broj 08/09) i Zapisnika Stručnog tijela za ocjenu ponuda za koncesije na 

pomorskom dobru Klasa:934-01/12-01/15, Urbroj: 2182/1-04-13-11 sa sjednice održane 

17. siječnja 2013. godine, Županijska skupština Šibensko-kninske županije, na ….  sjednici, 

od …………………. 2013. godine, donosi 

 

  

ODLUKU 

 o javnom prikupljanju ponuda za dodjelu  koncesije na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja i postavljanja sidrenog sustava za luku posebne namjene – 

luku nautičkog turizma – sidrište u uvali Tratinska na otoku Žirje 

 

I. 

 

 Objavljuje se javno prikupljanju ponuda za dodjelu koncesije na pomorskom dobru 

u svrhu gospodarskog korištenje  i postavljanja sidrenog sustava za luku posebne namjene, 

luku nautičkog turizma - sidrište u uvali Tratinska na otoku Žirje, a radi obavljanja 

djelatnosti u nautičkom turizmu. 

Područje pomorskog dobra koje se daje u koncesiju je sidrišno polje nepravilnog 

oblika, dio je segment luka baze-unutarnjeg luka 491,39x60m (R=765,62m), a dio 

pravokutnik baze 87,65mx60,00m uzduž obale sjeverozapadne strane uvale, orjentirano u 

smjeru jugoistok, zauzima 43.498 m2 morske površine i može se postaviti 22 plutače. 

Sidrišno polje određeno je slijedećim koordinatnim točkama: 

Sidrišno polje  

koordinate 

Tn y x 

1 5550641.08 4835754.04 

2 5550782.63 4835587.59 

3 5550733.56 4835553.06 

4 5550877.76 4835179.24 

5 5550818.21 4835171.87 

6 5550611.18 4835607.61 

7 5550654.60 4835649.21 

8 5550596.45 4835713.94 

P= 43.498  m2 

      

a ucrtano na situaciji s položajem sidrišta u M 1:5000 koja čini sastavni dio ove odluke. 

 

II. 

 

 Sidrište iz točke I. ove odluke daje se sukladno odredbama lokacijske dozvole 

Klasa: UP/I-350-05/12-01/76, Ur.broj:2182/01-08-13-10, od 8. siječnja 2013. godine 

izdane od strane Upravnog odjela za provedbu dokumenata prostornog uređenja i gradnju 

Grada Šibenika. 

III 

 

Koncesija na pomorskom dobru iz točke I. ove Odluke daje se na rok od 12 godina. 



 2 

 

 

IV. 

 

Početna  visina stalnog dijela  godišnje koncesijske naknade određuje se u 

godišnjem iznosu od 1,00 kuna po metru četvornom zauzetog prostora, a početna visina 

promjenjivog  dijela  godišnje koncesijske naknade određuje se u godišnjem iznosu 2,00% 

od  ukupnog godišnjeg prihoda ostvarenog na predmetnom pomorskom dobru. 

 

V. 

 

 Javno prikupljanje ponuda objavit će se u Narodnim novinama. 

 

VI. 

 

 Tekst za objavu javnog prikupljanja ponuda - Obavijesti o namjeri davanja 

koncesije nalazi se u privitku ove Odluke i čini njen sastavni dio. 

 

VII. 

 

 Zadužuje se Upravni odjel za pomorstvo, promet i otočni razvoj Šibensko-kninske 

županije da Obavijest o namjeri davanja koncesije objavi u Narodnin novinama.  

 

VIII. 

 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA: 934-04/13-01/ 

URBROJ:2182/1-01-13-1 

Šibenik, ……………….2013. 

 

 

    ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

    ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE 

 

 

                PREDSJEDNIK 

            Josip Odak, prof.,v.r. 


